2026 年 2 月吉日

お取引先  各位

株式会社ＬＩＸＩＬ

                                                        エクステリア支店

株式会社 LIXIL トータルサービス

ベランダ手摺工事付販売 終了のお知らせ

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品につきまして格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、この度 ベランダ手摺の工事付販売につきまして、2026 年 6 月末をもちまして、サービ

スを終了させていただくこととなりました。

⾧きにわたりご愛顧いただきましたこと、心より感謝申し上げます。

近年の関連物件の受注数が大幅に減少したことに伴い、ベランダ手摺工事の品質維持に必要な

専門的な工事体制を継続的に維持・管理していくことが困難な状況となりましたことを背景

に、経営資源をより効率的に活用するため、この度の決定に至りました。

今後はエクステリア全体や、より市場ニーズの高い領域への最適なリソースシフトを加速し、

事業基盤の強化とサービス品質の向上に注力してまいりますので何卒、上記の事情をご理解し

ていただき、ご高配賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

－記－

● 工事依頼受付終了日 ：2026 年 6 月 1 日（月）17:20 まで

● 概算見積受付終了日 ：2026 年 6 月 1 日（月）17:20 まで

● 工事終了日：2026 年 6 月 30 日（火）

● 終了する内容：ベランダ手すり (全般※䐵)における工事付き販売を終了

※䐵：ベランダ手すりモダンパネル、ハンドラインⅢ、バー手すりⅢ、

           ベランダ手すりⅡ、ベランダ用通風小窓・エアイン小窓、ベランダ手すり用面材

               ※ベランダ手すりの製品（形材・完成品）販売は継続いたします

※コートラインの工事付き販売は継続いたします

以上